ПРОТОКОЛ № 147

Общего собрания членов

Саморегулируемой организации - Союз

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

(СРО Союз “ПРОЕКТЦЕНТР”)

г. Москва                                                                                                         26 декабря 2017 г.

Место проведения Общего собрания членов – г. Москва, Волоколамское ш., д.1, стр. 1.

Вид Общего собрания членов СРО Союз  “ПРОЕКТЦЕНТР” – очередное, очное.

По данным реестра членов СРО Союз “ПРОЕКТЦЕНТР”, по состоянию на 26 декабря

2017 года в состав СРО входит 135 (сто тридцать пять) членов (организации), имеющих право

осуществлять подготовку проектной документации.

На момент открытия Общего собрания членов прибыли, документально подтвердили

свои полномочия и получили бюллетени для голосования делегаты (представители) от 107

(ста семи) организаций – членов СРО.

Присутствовали:

Члены СРО Союз  “ПРОЕКТЦЕНТР”:

Всего: 107 из 135 членов. Явка – 79,2%. Количество голосов – 107 голосов (79,2%).

Кворум, для принятия решений достигнут (имеется)

Лист регистрации (перечень зарегистрированных участников Общего собрания)

прилагается (Приложение 1).

Время начала собрания: 11:00.

Время окончания: 17:00.

Формирование рабочих органов Общего собрания

Председателем собрания (председательствующим) единогласно избран Председатель

Совета СРО Союз “ПРОЕКТЦЕНТР” В.А. Новоселов.

Секретарем собрания единогласно избран Генеральный директор СРО Союз

“ПРОЕКТЦЕНТР” Л.Н. Вахтангова.

Единогласно утвержден предложенный Советом СРО состав счетной комиссии:

1. Навроцкий А.А.

2. Черкасова О.М.

3. Вахтангов П.А.

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение размера членских и вступительных взносов на 2018 год.

2. Утверждение Сметы доходов и расходов на 2018 год.

3. Утверждение Плана работ СРО Союз “ПРОЕКТЦЕНТР” на 2018 год.

4. Разное.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Открыта основная часть Общего собрания членов.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Вахтангову  Л.Н.  об утверждении размера членских и вступительных

взносов в СРО Союз  “ПРОЕКТЦЕНТР” на 2018 год. Предложила оставить взносы на

прежнем уровне: вступительный  – 50 т.р., членский  – 115 т.р. и утвердить их на 2018

год.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – 106, “ПРОТИВ” – 0, “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – 1.

РЕШИЛИ:

Утвердить размер вступительного взноса в 2018 г. – 50 тыс. руб., размер членского

взноса за 2018 г.– 115 тыс. руб.

Решение принято.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Вахтангову  Л.Н. об утверждении Сметы доходов и расходов СРО Союз

“ПРОЕКТЦЕНТР” на 2018 год. Отметила, что проект Сметы был рассмотрен на

заседании Совета и одобрен для утверждения на Общем собрании членов СРО.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – 106, “ПРОТИВ” – 0, “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – 1.

РЕШИЛИ:

Утвердить Смету доходов и расходов СРО Союз “ПРОЕКТЦЕНТР” на 2018 г.

Решение принято.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Новоселова В.А. об утверждении Плана работ СРО Союз

“ПРОЕКТЦЕНТР” на 2018 год.

 3

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – 106, “ПРОТИВ” – 0, “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – 1.

РЕШИЛИ:

Утвердить План работ СРО Союз “ПРОЕКТЦЕНТР” на 2018 г.

Решение принято.

Общее собрание объявлено состоявшимся и закрытым.

Председатель собрания

(председательствующий)                                                                            В.А. Новоселов

Секретарь собрания                                                                                     Л.Н. Вахтангова